
ADSECRETARIA 
en. (liana Menda Ramita 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA  DE  SENADORES 

ASAMBLEA  LEGISLATIVA  PLUMA 

D PUTADA ECRETARIA 
<DT. N y Lenz WIISO 

SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONA. 

LEY DE 03 DE OCTUBRE DE 2019 N° 1 , 4 

Jaótah, A.,,,f;nariowaih ~y:a 

j‘evirdieez -legiááttriuct Al/Je-finado/iza/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado Plurinacional 
de Bolivia, al Festival del Charango Kimsa Temple, originario del Municipio de 
Acasio, Provincia Gral. Bernardino Bilbao Rioja de la Región del Norte de 
Potosí, a realizarse el 22 de junio de cada año. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través de los Ministerios de Culturas y 
Turismo, y de Educación, quedan encargados de coordinar con el Gobierno 
Autónomo Departamental de Potosí y el Gobierno Autónomo Municipal de 
Acasio, en el marco de sus atribuciones y competencias, para implementar y 
desarrollar programas de difusión, promoción y conservación del Festival del 
Charango Kimsa Temple. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinticuatro días del mes de septiembre del año dos mil diecinueve. 

 

 

-7,„/ 

Sen. Rubén Medinace 1 -Ortiz_ 
PRESIDENTE EN EJERCICIO 
CÁMARA DE SENADORES 

„ 

Dip. Susana Rivero Guzmán - 
PRESIDENTA EN EJERCICIO 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

10-R-S-EC-RE RIO 
Se«.  0.147 Paat Vagdat  

rHirok14  SEC4TARIO 
CAMARA VE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLARVA K.S:11ACiONAL 

	

DIPUTA 	CRETARIA 

	

(Dip. Sanir 	Upa 
PRIMi• A S .RF.TARIA 
CA NIARAt  nE  O WHTADOS 

ASAMOLLAt.I Gisi HAS": PUININACHINAL 



Lic. Roberto Ivan Aguijar  Cs  Tez 
MINISTRO DE EDUCACIÓN 

ilma Al 	Manta 
NISTRA DE CUL 	Y TURISMO 

Juan 
MINISTRO 

ana Taborga 
PRESIDENCIA o 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los tres días del mes de 
octubre del año dos mil diecinueve. 


	Page 1
	Page 2

